[image: 1 Герб цвет [Converted]]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 июля 2019  года                                                                                              № 108
п.Ульт-Ягун

О введении особого
противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 01 декабря 2001 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 29 ноября 2013 года № 119 «Об утверждении Положения о порядке введения особого противопожарного режима на территории сельского поселения Ульт-Ягун», в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Ульт-Ягун с 27 июля 2019 года по 29 июля 2019 года.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Ульт-Ягун согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории сельского поселения Ульт-Ягун, а также гражданами, находящимися на территории сельского поселения Ульт-Ягун.
4. Рекомендовать пожарной команде поселка Ульт-Ягун пожарной части г.п. Федоровский филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория», 136 пожарной части «17 отряда федеральной противопожарной службы, участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Сургутскому району в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством.
5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения                                                                Е.В. Головин
Приложение к постановлению
администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
от 26 июля 2019 года № 108

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных требований пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима на территории
 сельского поселения Ульт-Ягун

	№ п/п
	Дополнительные  требования
	Период действ
	Ответственные за соблюдение дополнительных требований

	1
	Введение запрета на разведение костров и проведение пожароопасных работ на территориях прилегающих к объектам в том числе к жилым домам, а также к объектам дачных некоммерческих  объединений.
	Весь период
	Руководители организаций независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане.

	2
	Информирование населения сельского поселения о мерах пожарной безопасности, информирование населения «О введении на территории сельского поселения Ульт-Ягун особого противопожарного режима».
	Весь период
	Ответственные лица администрации.

	3
	Провести инструктажи с работниками по  мероприятиям о соблюдении мер пожарной безопасности на подведомственных объектах и в лесах.
	27.07.2019г.-
29.07.2019г.
	Руководители организаций независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели.

	4
	Организовать наблюдение за противопожарным состоянием подведомственных объектов и прилегающих к ним зонам.
	27.07.2019г.-
[bookmark: _GoBack]29.07.2019г.
	Руководители организаций независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели.

	5
	Организация патрулирования поселков Тром-Аган, Ульт-Ягун .
	Весь период
	Ответственные лица администрации, граждане, добровольные противопожарные формирования, народная дружина.

image1.jpeg